证券代码：603337         证券简称：杰克股份         公告编号：2023-018

杰克科技股份有限公司

关于公司确认 2022 年度关联交易情况

及预计 2023 年度经常性关联交易额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等的相关规定，杰

克科技股份有限公司（以下简称“公司”）本次审议事项无须提交公司股东大会

审议。

 公司与关联方的日常关联交易，是基于公司正常生产经营需要所产生，

交易定价公允，不存在损害公司和全体股东利益的情况，不会影响公司的独立性，

相关日常关联交易未导致公司对关联方形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

2023 年 4 月 10 日，公司第五届董事会第三十八次会议和第五届监事会第二

十八次会议审议通过了《关于公司确认 2022 年度关联交易情况及预计 2023 年度

经常性关联交易额度的议案》，公司与关联人之间发生的关联交易均为公司经营

活动所需，关联交易以市场价格为定价依据，遵循公平、合理的原则，未损坏公

司及公司中小股东的利益，未影响公司的独立性。关联董事阮积祥、阮福德、阮

积明、阮林兵回避表决，其他非关联董事以 5 票同意、0 票弃权、0 票反对的表

决结果审议通过了该项议案。根据《公司章程》的有关规定，该议案所涉及的

2023 年预计关联交易金额为 4,620 万元占公司最近一期经审计净资产绝对值 5%

以下（不含 5%），该事项无需提交股东大会审议。

独立董事对公司 2022 年度日常关联交易实际发生情况予以确认，对预计的

2023 年度日常关联交易进行事前认可并发表同意意见。独立董事认为，公司《关

于公司确认 2022 年度关联交易情况及预计 2023 年度经常性关联交易额度的议

案》所涉及的关联交易，按市场原则公允定价，符合公开、公正、公平原则，未

导致资金占用，不损害公司与全体股东尤其是中小股东的利益，未影响公司独立

性。公司董事会对该项关联交易在审议时关联董事进行了回避表决，董事会的审

议程序符合《公司法》《公司章程》等规定，合法、有效。

（二）2022 年日常关联交易的预计和执行情况

单位：人民币元

交易类别 关联人 关联交易内容
2022 年度预计

交易金额

2022 年度实际

交易金额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

产品销售

阮景红（台州杰出缝纫

设备有限公司、台州市

路桥杰克缝纫机店）

销售缝纫机及其它

零部件
48,000,000.00 9,318,442.36

订单减少，销

售下降
台州市路桥区阿冬缝

纫机设备商行

销售缝纫机及其它

零部件
1,300,000.00 317,292.19

周口新誉诚缝纫设备

有限公司（注）

销售缝纫机及其它

零部件
1,700,000.00 885,548.71

浙江亚河机械科技有

限责任公司

销售缝纫机及其它

零部件
- 1,178,087.26

根据业务经营

需要

采购零配

件及固定

资产

台州市椒江博仕机械

有限公司
采购缝纫机零配件 6,000,000.00 3,452,679.12

生产需求减

少，采购下降

江西杰克机床有限公

司
电费及加工费 1,800,000.00 1,378,636.10

浙江亚河机械科技有

限责任公司
采购缝纫机零配件 22,000,000.00 9,309,343.02

浙江杰克机床股份有

限公司
采购固定资产 6,500,000.00  3,151,453.18

房屋租赁

江西杰克机床有限公

司
租入厂房 3,200,000.00 3,115,193.60 生产需求减

少，租赁规模

下降
浙江亚河机械科技有

限责任公司
出租厂房 1,000,000.00 105,688.07

合计  91,500,000.00 32,212,363.61

注：周口新誉诚缝纫设备有限公司系公司原董事郭卫星之弟控制的企业，郭卫星于

2021 年 3月 5日离职，公司 2022 年 1-3 月与周口新誉诚缝纫设备有限公司的交易金额为

885,548.71 元。

二、2023 年预计日常关联交易的基本情况

公司 2023 年预计日常关联交易金额为 4,620 万元，主要交易类型包括向关

联人销售缝纫机及采购零部件等，具体情况如下表所示：

单位：人民币万元

交易类型 关联人 关联交易内容
2023预计金

额（不含税）
定价方式

产品销售

阮景红（台州杰出缝纫设备有限公

司、台州市路桥杰克缝纫机店）
销售缝纫机及其它零部件 1,600.00 市场价

台州市路桥区阿冬缝纫机设备商行 销售缝纫机及其它零部件 100.00 市场价

浙江亚河机械科技有限责任公司 销售缝纫机及其它零部件 120.00 市场价

采购零配

件及固定

资产

台州市椒江博仕机械有限公司 采购缝纫机零配件 600.00 市场价

江西杰克机床有限公司 电费及零配件 180.00 市场价

浙江亚河机械科技有限责任公司 采购缝纫机零配件 1,000.00 市场价

浙江杰克机床股份有限公司 采购固定资产 650.00 市场价

房屋租赁
江西杰克机床有限公司 租入厂房 320.00 市场价

浙江亚河机械科技有限责任公司 出租厂房 50.00 市场价

合计 4,620.00 -

三、关联方的基本情况及关联关系

（一）关联方的基本情况及关联关系

序

号
公司名称

法定人

表人/

经营者

注册资本

（万元）
主营业务 住所

与本公司关

联关系

1

阮景红（台

州市路桥

杰克缝纫

机店）

阮景红 /
缝纫机配件零售；缝纫机

维修服务***

台州市路桥

区市场街130

号

董事阮林兵

之弟媳控制

的企业

2

台州杰出

缝纫设备

有限公司

阮林华 100.00
缝纫机械及配件销售、制

造。

浙江省台州

市路桥区路

南街道永源

路 318 号 40

幢 102 室

董事阮林兵

之弟控制的

企业

3

台州市路

桥区阿冬

缝纫机设

备商行

陈小春 /
缝纫机零配件批发零售

***

台州市路桥

南官大道144

号

董事阮积祥

配偶之弟控

制的企业

4
台州市椒

江博仕机
罗兴冬 30.00

经营范围及方式：五金工

具、塑料制品制造、加工。

台州市椒江

区下陈街道

董事阮积明

配偶之弟控

械有限公

司

横塘村一区

29 号

制的企业

5

江西杰克

机床有限

公司

陈华贵 2,200.00
机床及其配件制造、加工、

销售。

江西省吉安

市吉州区禾

埠乡禾埠新

村

实际控制人

控制的其他

企业

6

浙江杰克

机床股份

有限公司

陈琪 2,560.00
机床及配件制造；货物及

技术进出口。

台州市椒江

区下陈街道

刘洋村

实际控制人

控制的其他

企业

7

浙江亚河

机械科技

有限责任

公司

黄美容 1,000.00

机械设备、缝纫机制造领

域内的技术开发、技术服

务、技术咨询；机械设备

及配件、缝纫机及配件、

数控设备、智能设备、自

动化设备及配件、铝型材

及配件、电子器件的生产

制造；工业产品设计；电

子产品、包装材料、橡塑

制品、纸制品、智能设备、

仪器仪表、计算机软件硬

件及辅助设备、通讯器材，

环保设备、家居用品、缝

纫机及配件的销售；缝纫

机及配件的租赁，机械设

备的安装及维修；机械设

备及配件的销售及售后服

务；从事商品及技术的进

出口业务。

浙江省嘉兴

市经济技术

开发区昌盛

南路36号 19

幢A座240号

公司董事、副

总经理邱杨

友担任董事

的公司

（二）履约能力

公司与上述公司发生的关联交易系正常的经营所需，公司认为上述关联方的

财务状况和资信情况良好，具备相应的履约能力。

四、关联交易主要内容和定价政策

（一）定价政策和定价依据

公司与上述关联方发生的日常交易，遵循公开、公平和公正的总体原则，具

体的定价方法为：交易事项有可比的独立第三方的市场价格或收费标准的，可以

优先参考该价格或标准确定交易价格；关联事项无可比的独立第三方市场价格

的，交易定价可以参考关联方与独立于关联方的第三方发生非关联交易价格确

定；既无独立第三方的市场价格，也无独立的非关联交易价格可供参考的，可以

合理的构成价格作为定价的依据，构成价格为合理成本费用加合理利润。

（二）付款安排和结算方式

向关联人销售商品、货物以及采购商品等业务原则上每月结算一次。

五、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联方的关联交易，是基于公司正常生产经营需要所发生的，双

方业务合作关系较为稳定，按市场价格确定，定价公平、公正、合理；不存在损

害公司和全体股东利益的情况，不会对未来的财务状况、经营成果产生不利影响，

不会影响公司的独立性；公司也不会因该关联交易而对关联方形成依赖。

六、备查文件

    1、公司第五届董事会第三十八次会议决议；

2、公司第五届监事会第二十八次会议决议；

3、独立董事关于第五届董事会第三十八次会议相关事项的独立意见和事前

认可意见；

4、中信建投证券股份有限公司关于公司确认 2022 年度关联交易情况及预计

2023 年度经常性关联交易的核查意见。

特此公告。

杰克科技股份有限公司董事会

                                           2023 年 4 月 12 日